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Ön söz

Sporda Araştırma Yöntemleri eseriyle tanışmam 2002 yılında oldu. 2001 
Araştırma Değerlendirme Çalışmaları’nda Spor Çalışmaları Paneli’ne baş-
kanlık yapmıştım ve RAE süreci hakkında bir konuşma yapmak üzere Luton 
Üniversitesine davet edilmiştim. O zamanlar Ian Jones, Luton Üniversitesin-
deydi. Kendisi Sporda Araştırma Yöntemleri’nin ilk taslağını çoktan yazmış-
tı. Fakat ilk kitabı olduğu için eserini yayımlatmakta zorluk çekmekteydi. 
Kendisine daha fazla kitap yazmış birisini kitabına ortak yazar olarak dahil 
etmesinin iyi bir fikir olacağı söylenmişti. Ben Luton’dayken Ian bana ortak 
yazar olmayı isteyip istemediğimi sordu. Kitabın ilk taslağını okumayı ve de-
ğişiklikler veya eklemeler önermeyi kabul ettim. Sonuçta, çok az değişiklik 
önerdim ve bizim Sheffield Hallam Üniversitesi Spor Endüstrisi Araştırma 
Merkezindeki araştırma projelerimizden birkaç vaka incelemesi ve örnek-
ler dışında pek az ekleme yaptım. Nihayetinde bizim ortak yazarlığımızla 
yayımlanan kitap, Ian’ın orijinal ilk taslağından pek de farklı değildi. Özü 
itibariyle kitap Ian’ın eseridir.

Ancak ben de sporda sosyal bilimler alanında araştırma yöntemleri üzerine 
yayımlanmış en iyi kitaplardan biri olduğuna inandığım bu eserde yer almış 
olmaktan çok gururluyum. Bu kitap Routledge Yayınları’nın spor alanında 
en çok satan kitaplarından biri oldu ve benim üniversitemin kütüphanesinde 
diğer ortak yazarlık yaptığım kitaplardan sadece bir veya iki tane olmasına 
rağmen bu kitaptan 10’dan fazla bulunmaktadır. Kitabın ilk baskısının yapıl-
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dığı 2004 yılından beri tez danışmanlığını yaptığım bütün yüksek lisans ve 
doktora öğrencilerime bu kitabı önermekteyim. Öğrencilerin kitap hakkın-
daki görüşleri fazlasıyla olumlu olagelmiştir ve ben de onlara övgüyü benden 
çok Ian’ın hak ettiğine işaret etmişimdir. 

İkinci baskıda bütün değişiklikleri Ian yapmıştı ve o safhada ben artık ka-
pakta sadece onun isminin olmasını önermiştim. Fakat, o dönem benim 
adımın ortak yazar olarak kalmasına karar verilmişti. Bu üçüncü baskıda, 
gerekli değişiklik yapıldı ve nihayetinde başından beri olması gerektiği üzere 
Ian Jones adını tek yazar olarak koydurdu.

Bu kitabın ikinci baskısının yapılmasından iki yıl sonra 2012’de emekli ol-
dum ve Routledge Yayınevi bu ön sözde ortak yazarlıktan çekilmemin se-
bebini emekliliğim olarak göstermemi önerdi. Fakat bu, akademisyenlerin 
üniversiteden emekli olduğunda yazmayı da bıraktığı kanısını uyandırabi-
lirdi. Durum tam tersidir. Emeklilikte daha önceden hiç olmadığı kadar yaz-
ma fırsatım var. Fikirler sürekli gelmeye devam eder ve bu gerçekten harika 
bir şeydir. Çalışmaya ve yazmaya devam ediyorum. Bana zevk veren şeyle-
ri yapmayı neden bırakayım? Artık yapmadığım şeyler, komite ve yürütme 
kurulu toplantılarına katılmak ve çoğunlukla akademisyenleri öğrenciler-
den, öğrenmeden ve araştırmadan uzak tutan diğer zaman alıcı aktiviteler-
dir. Birçok akademisyen gibi ben de gerçekten zevk aldığım şeyler üzerinde 
çalışmak için emekli oldum. Sheffield Hallam Üniversitesi Spor Ekonomisi 
Emekli Profesörü olarak, Sheffield Hallam Üniversitesi ve Spor Endüstrisi 
Araştırma Merkezine çalışmalarımda benden desteklerini hâlâ esirgemedik-
leri için çok müteşekkirim. 

Daha önceden belirttiğim üzere, çok başarılı olan bu kitapta payımın olma-
sından dolayı gurur duyuyor ve ileride daha çok baskısı yapılacağına inandı-
ğım bu eserde Ian’a şans diliyorum.

Chris Gratton
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Üçüncü baskıya ön söz

Sporda Araştırma Yöntemleri kitabının ilk iki baskısı spor ve sosyal bilimler 
araştırmalarındaki kilit konulardan bazılarında yeni araştırmacılara kılavuz-
luk yapacak herkesin ulaşabileceği bir kitaba olan ihtiyacı karşılamak için 
yazıldı. Geçen süre zarfında, ‘spor bilimleri’ alanındaki araştırmaların doğa-
sında ve çeşitliliğinde etkileyici bir gelişme yaşanmış ve bu gelişmeye eşlik 
eden araştırma yöntemleri literatürü de genişlemiştir. Birinci baskıyı yazar-
ken ortada spesifik konulu kitaplar yoktu. Şimdi, on yıl sonra, spor yönetimi 
ve antrenörlük gibi spesifik alanlardaki araştırmalara ve sporda nicel araştır-
malar gibi konulara odaklanan çeşitli kitaplar mevcut. Değişen bu duruma 
karşın üçüncü baskının amaçları da ilk iki baskının amaçlarıyla aynıdır:

1 Spor araştırmalarına olan ilgiyi teşvik etmek, öğrencileri gelişen bilgi 
tabanının önemi hakkında bilgilendirmek, öğrencileri hem daha fazla 
araştırma okumaya -daha da önemlisi- hem de kendi ilgi duydukları 
alanlarda araştırma yapmaya teşvik etmek.

2 Araştırmacılar için pratik bir el kitabı görevi üstlenmek. Bir seferde oku-
nacak bir kitap olmak yerine bu kitap, araştırmacının araştırma süreci-
nin farklı zamanlarında başvuracağı bir kaynak olarak kullanılabilir.

3 Tanıtılan kuramların gerçek uygulamayla ilişkilendirilebilmesi için araş-
tırma sürecinin ögeleriyle spor araştırmalarındaki gerçek örnekleri bir-
birleriyle ilişkilendirmek.
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Bu kitap spor bilimlerinde araştırma yöntemleri için tam bir giriş kitabı ol-
masına rağmen çok ayrıntılı bir kitap değildir. Ancak ilgi duyduğunuz alan-
larda veya belli uzmanlık alanlarında daha çok okumaya sizi teşvik edecektir. 
Örneğin, kitapta çeşitli yoruma dayalı yaklaşımların kapsamlı bir açıklaması 
yapılmamıştır veya farklı istatistiksel analiz türlerinin bütüncül bir tanıtımı-
na yer verilmemiştir. Ancak, bunun yerine verdiğimiz genel değerlendirme-
ler bazı öğrenciler için yeterli olacaktır. Diğerleri ise araştırma ilgilerine göre 
daha fazla veya daha gelişmiş bilgiye ihtiyaç duyabilirler. Bu gibi öğrenciler 
için bizim bu kitapta sunamayacağımızdan çok daha fazla bilgi içeren birkaç 
mükemmel uzmanlık kitabı önerebilirim. Bu kitaplar, kitapta ilgili bölümle-
rin sonunda ‘ek okuma önerileri’ başlığı altında listelenmiştir.

Bu baskının hedef kitlesi de öncekilerinkiyle aynıdır. Öncelikli hedef kitle 
sporla ilgili alanlarda -spor yönetimi, spor sosyolojisi, spor pazarlaması, spor 
turizmi, antrenörlük, beden eğitimi öğretmenliği, rekreasyon vb. program-
lar- öğrenim gören öğrencilerdir. Ancak, bu kitap doğa bilimleri prensiple-
rine bağlı olarak spor araştırmaları yapan, ilgileri daha çok fizyoloji ve spor 
anatomisine kayan öğrenciler için çok uygun değildir. Araştırmanın, çalışı-
lan pozisyon için bir gereklilik olduğu spor endüstrisinde çalışanlar için de 
bu kitap ayrıca ilgi çekici olabilir.

Bu kitabın ana temalarından biri araştırma yapmanın tek bir doğru yolu ol-
madığıdır. ‘En iyi’ araştırma yapma yolu, araştırma sorusunun doğası, araş-
tırmacının becerileri, araştırmadan beklenen sonuçlar, kaynakların ve zama-
nın elverişliliği gibi birçok faktöre bağlıdır; her araştırma sorusunun, hesaba 
katılması gereken, kendi özgün karakteristikleri vardır. İyi bir araştırmacı, 
belirli bir yaklaşım ve doktrin tarafından kısıtlanmak yerine bu gibi faktörle-
re adapte olma esnekliğine sahiptir. Kitaptaki ikinci bir tema ise ‘soyut’ veya 
‘soyutlanmış’ -tecrübeme dayanarak söyleyebilirim ki bazı durumlarda öğ-
renciler araştırma yöntemleri dersinin her zaman kendi kişisel ilgi ve gün-
demleriyle olan ilgisini göremiyorlar- olmasından ziyade araştırmayı, spor 
bilgisiyle bütünleşmiş bir şey olarak görme gerekliliğidir. Kitapta sporla ilgili 
bilginin araştırma yöntemleriyle olan bağlantısını ve araştırma süreciyle bi-
zim sporu akademik olarak anlayışımız arasındaki bağlantıları göstermek 
amacıyla birçok örnek verilmiştir.




